discutit, qua in humū cum tinnitu delata ad pedes equo-  
 rum, equinae cristarum comae puluere ac cruore foedate  
 sunt: res quam antea fas non fuerat contigisse, cum haec  
 galea illud diuini hominis caput frontemq; protegeret.  
 Cuius nunc gestandae dignitatem Iupiter Hecatori dedit,  
 & ipsi iam morti uicino. Post discussam galeam, telum,  
 quod ille manu tenebat, magnum, crassum, graue, &  
 perinde ferro praefixum, in manu Apollo omne cōminuit.  
 Dehinc loricam soluit, quae unā cum clypeo pedū tenuis  
 demisso ex humeris defluerūt. Stetit igitur ad hāc offen-  
 sionem Patroclus attonitus, & mente pariter ac mebris  
 captus, cum ecce Euphorbus Panthi filius uel iaculatio-  
 ne, uel cursu, uel equitandi peritia inter aequales eminen-  
 tissimus (siquidem aliquando praefectus curru, uiginti ui-  
 ros ex eorum curribus deturbarat, adeo rei militaris erat  
 peritus) Is nunc tibi Patrocle primus à tergo ueniens,  
 medios humeros cominus telo confixit. Sed haudquaquā  
 protinus letale uulnus infixit. Iterūq; reuulso quod con-  
 iecerat telo, refugit, globoq; se immiscuit, non ausus uel  
 825 inermē in pugna expectare. At ille & diuina & humana  
 plaga afflictus, ut mortem deuitaret, ad socios se recipie-  
 bat. Quē Hector conspicatus, & saucium & recedētem,  
 propius apud ipsas cateruas adiit, extremūq; illius latus  
 ita lancea percussit, ut ferrum è cōtraria parte existeret.  
 Quo uulnere Patroclus cum magna tum sociorū maesti-  
 tia, tum corporis sui ruina prostratus est, quasi ualētissi-  
 mus quidam aper à leone maectatus. Nam ut aliquando in  
 arduis iugis se ferre, cum ad fonticulum forte conueniunt,  
 utraq; superbi spiritus, utraq; sitibunda, utraq; prior bi-  
 bere uolēs, de iure potādi rixātur, tandē leo uī ac uirtute  
 superior, aprū multis suspirijs uulneribusq; fatigatū ne-  
 cat,

eat: sic eximius Hector eximium Patroclum tot hominum in- Hector.  
 terfectorem occidit, eiq; iaceti insultas, Glorioso, ait, Pa-  
 trocle, nun abaris euertere oppidum meum, perdere oppi-  
 dandis, se nuncum sexum in captiuitate abducere, primum  
 ad naues, deinde nauibus ad patriam tuam: demens, in earum  
 conspectu & equi mei rapidis pedibus atq; audis pugnam  
 inuadunt, & ego ex omni pube fortium Troianorum fir-  
 tissime pugno, qui ab eis exitialem diem propulso, in teq;  
 conuerto. Nam hoc in loco uultures te atq; alie infastae  
 alites depascentur: miser, cui nihil opis Achilles tuus, cum  
 tam sit strenuus, tulit: qui plurimis uerbis proficiscenti tibi  
 preceperat, Caue Patrocle, ne prius huc ad me redeas,  
 quam illum homicidae Hectoris thoracem ferro tuo con-  
 fessum sanguine suo perfundas. Hoc ille cum dixit ita fo-  
 re, cuius stultitiae aetas tibi persuasit? Ad quem linquen-  
 te iam animo Patroclus, Tu uero, inquit, magno prece Patroclus.  
 nunc gloriaris Hector, quasi iusta uictoria sit mei occi-  
 si, & non eam Iupiter tibi atq; Apollo tribuerint. Ipsi 845.  
 enim, quod facile eis fuit, me morte multarunt: ipsi, qui  
 detraxerunt ab humeris meis arma: primum aduerso Ioue  
 ac tristi fato Apollo me occidit, deinde ex honanibus  
 Euphorbus, tertius tu accessisti: quales si mihi in acie oc-  
 currissent uiginti, uiginti meo telo occidissent. Caterum  
 tibi hoc dictum uelim, quod in pectus tuum demitte. Nec  
 tu diu eris superstes, iam tuus interitus aduentat, & atra  
 dies tibi impendet sub inuicti Achilles obeunda manibus.  
 Haec memoratam mors inuasit, & anima fugit, complo-  
 rans illum aetatis florem, illud robur a se relinqui, atque  
 ita ad infernum coeessit. Quem sic defunctum Hector ta- Hector.  
 men est allocutus: Patrocle, quem mihi nunc maturum uati-  
 cinaris obitum? quis compertum habeat, quin ipse quoq;

x 4 Achilles,

Achilles, et si Thetidis proles est, meo telo percussus, ut nunc tu, spiritum reddat? Hoc ubi dixit, calcem cadaveri incussit. Lanceam dum educere nititur, corpus quoq; cum lancea leuauit. Quod cum excutiens deiecisset humi supinum, statim cum eadem quam euulserat lancea, in Automedontem pergit, et ipsum ferendi cupidus. At illum immortalium fuga equorum abstulerat. Quos equos Peleodij immortales donauerat, egregium haud dubie munus

## I L I A D O S H O

M E R I C A E L I

B E R X V I I .

**N**ON autem fortem Menelaum Patrocli in pugna à Troianis interfecti casus lauit, qui per medios bellatores fulgentibus armis irrumpens, pro eo pugnabat, quem admodum mater querula pro uittula, quam primum reperit. Ferebat autem et hastam et clypeum, in eius exitium paratus, quicumque contra se uenerit. Non tamen strenuus Panthi filius, Patrocli casum neglexit. Præsto namque affuit, his uerbis Menelaum allocutus: Menelaë nobilis populorum princeps, cōcede hinc, mitte exanimem, et sanguine aspersa spolia mihi relinque. Siquidem nemo me prior Troianorum et fortium comilitonum Patroclum in confertissima pugna uulnerauit, sine igitur ut pulchram ad Troianos gloriam referam, ne ego te petam, et charam tibi animam auferam. His perquam indignatus Menelaus, Iupiter, inquit, pater, haud æquum est cuiquam superbe gloriari. Neque enim pardus tanta uis, neque leonis, neque perniciosi apri, cui maximus in pectore furor

Euphorbus.

Menelaus.

furor est, & propter robur toruitas, quātum Pāthi filius  
 castæ peritia se iactat, neq; uiribus & iuuentæ flore su-  
 perbus, equorū domitor, uti nouit, qui mecum congressus  
 exprobrauit, & ut ignauū inter Danaos arguit. Sed nō  
 arbitror pedibus suis reuersum, chara cū uxore & amā-  
 tissimis liberis lætaturū, ita ego tuas nunc uires retundam,  
 si mecum forte congregieris. Verum te, hinc abeas & in  
 globum redeas, moneo, neq; me prouoces, antequā te ul-  
 ciscar. Malefacta etiā ignauus nouit. Sic ait. Non tamen  
 ille persuasus, Nunc ego fratrem meū, inquit, Menelæe Euphorbus.  
 te intereptum ulciscar, iactabundus cōcionaris? Viduam 39.  
 uxore intra nouum thalamū, in maximo luctu & mæro-  
 re eius filios reliquisti. Eßem sane solatio miseris, si caput  
 tuum & arma ferrumq; Pāthi & die Phrontidis mani-  
 bus deponerē. Sed non in longū hæc uerba sine pugna,  
 sine uiribus, sine metu deducātur. Simul hæc dicēs, solidū  
 clypeum percussit, in quo ferri acies incuruata est. Tum  
 Menelaus precatus Iouem patrem, in eum delatus, in unum  
 stomachū transfixit. Auxit autē uulnus ipse suis uiribus  
 fretus. Nam ex alia parte per mollē ceruicē mucro eua-  
 sit. Insonuit ipse cadēs Euphorbus, insonuerūt & arma,  
 sanguine labefacti capilli Gratiarū similes, auro & ar-  
 gento ornati. Qualiter autē pulcherrimū oliuæ ramū li-  
 bero in cāpo colit agricola, ubi lympeida & longe fulgēs  
 aqua scaturit, in eam omniū uētorū flatus spirāt, & albis  
 floribus uestitur, quod si repente uehementiore uento agi-  
 tatur, deiectis baccis tota operitur terra, talē Panthi filiū  
 strenuum Euphorbum exanimē, pulcherrimis Menelaus  
 armis spoliabat. Et quē admodum leo in montibus nutri-  
 tus, uiribus fesus, pascente armento lætissime, primū bouis  
 ualidis dentibus ceruicem inuadit, inde & sanguinem &